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Preisblatt Sicherheitskontrolle 

Für die elektrischen Installationskontrollen vor Ort inkl. das Ausstellen des Sicherheitsnachweises und 

Beglaubigung von Energie Produktionsanlagen. 

Die Preise gültig ab 1. Januar 2024. 
 

Reihen- und Einfamilienhäuser Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Grundpauschale  
Häuser ohne spezielle Anlagen 
(bis 6 Zimmer) 

315.00 CHF 340.50 CHF 

Mehrpreis pro Haus 
mit Einliegerwohnung 
für Häuser mit mehr als 6 Zimmern  
Anbauten 

85.00 CHF 91.90 CHF 

Mehrpreis je Anlage 
Schwimmbad, kleine Photovoltaik-
Anlage (max.  1 WR/10kVA), Elektro-
Heizung, Wärmepumpen 

95.00 CHF 102.70 CHF 

 
 

Mehrfamilienhäuser Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Grundpauschale  
bis 6 Wohnungen 

pro Wohnung (1 – 3 ½ Zimmer)
  

89.00 CHF 96.20 CHF 

AVOR (Arbeitsvorbereitung) 
Koordination und Terminablauf für 
Sicherheitskontrolle 

bis 6 Wohnungen 57.00 CHF 61.60 CHF 

Grundpauschale  
ab 7 Wohnungen  

pro Wohnung (1 – 3 ½ Zimmer) 82.00 CHF 88.65 CHF 

AVOR (Arbeitsvorbereitung) 
Koordination und Terminablauf für 
Sicherheitskontrolle 

ab 7 Wohnungen 97.00 CHF 104.85 CHF 

Mehrpreis pro Wohnung   grösser 3 ½ Zimmer 32.00 CHF 40.10 CHF 

Mehrpreis pro Wohnung  Attika-/ Maisonette-Wohnungen 55.00 CHF 59.45 CHF 

Mehrpreis  
Ausstellen Sicherheitsnachweis 
z.B. Stockwerkeigentum 

62.00 CHF 67.00 CHF 

Mehrpreis je Anlage 
Tiefgarage, 
Umgebungsbeleuchtung, 
Heizungsanlagen 

150.00 CHF 162.15 CHF 

Messkreis Allgemein 
Allgemeine Räumlichkeiten, 
Elektro-Hauptverteilung, 
Treppenhaus, etc. 

280.00 CHF 302.70 CHF 

Grundpauschale  
bei Handänderung 
oder separatem Kontrollgang 

pro Wohnung 230.00 CHF 248.65 CHF 
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Kleingewerbe Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Grundpauschale  Kleingewerbe 297.00 CHF 321.05 CHF 

Mehrpreis 
Verkaufsläden, Coiffeurläden, 
Bürobetriebe bis 8 Arbeitsplätze 

112.00 CHF 121.05 CHF 

Mehrpreis 
Kleine Landwirtschaftsbetriebe und 
Restaurants, Werkstätten etc. 

185.00 CHF 200 CHF 

   

KMU / Photovoltaik-Anlagen Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Nach Aufwand  145.00 CHF/Std. 156.75 CHF/Std. 

Beglaubigung von Energie Produktionsanlagen Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Anlagen bis 30 kVA  175.00 CHF  189.15 CHF 

 
 
Spezielle Bestimmungen 

− Wegpauschalen ausserhalb des IBB-Versorgungsgebietes werden bis 30 Minuten mit 78.35 CHF inkl. 
MWST und bis 1 Stunde mit 156.75 CHF inkl. MWST verrechnet. 

− Der Aufwand für eine nicht rechtzeitig erfolgte Terminverschiebung durch den Hausbesitzer oder keinen 
Zugang zu den elektrischen Betriebsmitteln wie Elektroverteilungen, Zählerschrank und Netzanschluss-
kasten wird zusätzlich in Rechnung gestellt. 

− Nachkontrollen werden nach Aufwand mit 156.75 CHF/Std. inkl. MWST verrechnet. 

− Entsprechen die Installationen nicht den regionalen, nationalen und/oder den internationalen Normen, so 
wird ein entsprechender Kontrollbericht erstellt. 

− Hervorgehobene oder markierte Positionen sind lediglich eine Grobschätzung der zu erwartenden 
Kosten. Der definitive Preis ergibt sich aufgrund der effektiven Situation. 

− Wird bei der Kontrolle unerwartet asbesthaltige Elektroverteilungen angetroffen, entsteht ein Mehr-
aufwand pro Verteilung von 96.95 CHF inkl. MWST. 

− Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB der IBB-Gesellschaften. Die aktuellen AGB 
finden Sie unter www.ibbrugg.ch/download.   

 

 
Mehraufwand für die Erstellung von Kontrollberichten bei Installationen mit Mängeln 

In diesen Leistungen sind das Abfassen und Zustellen des Berichts enthalten. Ist der Installateur bekannt, 
wird diesem der Bericht gleichzeitig zugestellt. 
 

Bezeichnung Exkl. MWST Inkl. 8.1% MWST 

Kontrollberichte bis 5 Mängel 61.00 CHF 65.95 CHF 

Jeder weitere Mangel 8.00 CHF 8.65 CHF 

Kontrollberichte mit mehr als 20 Mängel nach Aufwand 145.00 CHF/Std. 156.75 CHF/Std. 

 
Beratung und Information 

− Gerne beraten wir Sie Montag bis Freitag 07.30 – 12.00 Uhr, 13.15 – 17.00 Uhr / freitags bis 16.15 Uhr 

− Telefon 056 460 28 00 oder E-Mail meldewesenstrom@ibbrugg.ch 

− Kontaktadresse: IBB Energie AG, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, www.ibbrugg.ch 
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